
Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024

Terça-feira, 30 de

Julho de 2024

Edição 1625

www.campos.rj.gov.br

 
Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA 597/2024 - GAB_SEC/SMARH/GP/PMCG

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO o “Projeto Servidor de Honra” de iniciativa da gestão do prefeito 
Wladimir Garotinho e do vice-prefeito Frederico Paes, consolidando o compromisso de 
buscar a valorização do servidor público municipal.

CONSIDERANDO o imenso valor de todos servidores que fazem parte da administração pública 
do nosso município, pois um município não se administra sozinho, mas com a união de todos.

CONSIDERANDO que os servidores públicos são imprescindíveis para o funcionamento 
geral da máquina administrativa e visando reconhecer publicamente a atuação desses 
profi ssionais antes de sua aposentadoria, em agradecimento pelos serviços prestados com 
integridade e dedicação durante tantos anos.

RESOLVE: 
Prestar homenagem pública, concedendo o “Selo Prata do Servidor de Honra” a 

servidora Patricia Enes Sanguedo Moraes, Mat. 13752, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde, admitida em 30/07/1999, para marcar o seu Jubileu de Prata, pelos 25 (vinte e 
cinco) anos de serviço público prestado ao Município de Campos dos Goytacazes.

FELLIPE AUGUSTO ALMEIDA DA CONCEIÇÃO PACHECO
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Mat. 41.592

 Portaria n°620/2024

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Campos dos Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CEDER os servidores abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de 
Educação, Ciência e Tecnologia, para exercerem suas atividades laborativas na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Humano e Social, regularizando o período de 01/01/2024 
até 31/12/2024. 

MATRÍCULA NOME CARGO LOCAL DE TRABALHO

15551 JOELMA SILVA NOGUEIRA PROFESSOR II CREAS II

19504 TANIA MARA GOMES NETTO PEDAGOGO CMAS

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de 
Campos dos Goytacazes, 26 de julho de 2024.

Fellipe Augusto Almeida da Conceição Pacheco
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Secretaria Municipal da Transparência e Controle



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 12

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 13

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 14

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 15

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 16

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 17

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 18

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 19

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 20

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 21

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 22

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 23

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 24

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024

Portaria Seduct nº 111/2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CONTRATO DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DA E.M. SENADOR TARCÍSIO MIRANDA.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso de 
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o art. 117 da Lei nº 14.133/21, que determina que a execução do 
contrato deverá ser acompanhada e fi scalizada por 01 (um) ou mais fi scais do contrato, 
representantes da Administração especialmente designados conforme requisitos 
estabelecidos no art. 7º desta Lei, ou pelos respectivos substitutos, permitida a contratação 
de terceiros para assisti-los e subsidiá-los com informações pertinentes a essa atribuição;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, e estabelece que a  Secretária Municipal indique os gestores 
para cada contrato sob sua responsabilidade;

CONSIDERANDO  que o Decreto Municipal nº 0039/2023 em seus artigos 6º, 7º e 
Seção IV nos artigos 19 a 24  trata das competências dos Gestores e Fiscais de Contrato.

RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) servidor(a) abaixo para Gestor de Contrato:
 - LUCIMARA ALVES DE SOUZA DOS SANTOS, MAT. 19.536; contrato referente ao 

processo de nº 2024.205.000139-5-PR.

Art. 2º - Fica(m) nomeado(s) o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) para Fiscal(is) de 
Contrato:

- GLEICI NUNES MATIAS PANI, MAT. 35.173; contrato referente ao processo de nº 
2024.205.000139-5-PR

- HELOISA DA SILVA ROSA FERREIRA, MAT. 35.015; contrato referente ao processo 
de nº 2024.205.000139-5-PR

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a 21 de junho do corrente ano.

Campos dos Goytacazes, 30 de julho de 2024.

TÂNIA MARIA DA COSTA E SILVA ALBERTO
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula 16.309

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Portaria Seduct nº 112/2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CONTRATO DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DA C. E. M. HELOISA MONTEIRO DA 
PAIXÃO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso de 
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o art. 117 da Lei nº 14.133/21, que determina que a execução do 
contrato deverá ser acompanhada e fi scalizada por 01 (um) ou mais fi scais do contrato, 
representantes da Administração especialmente designados conforme requisitos 
estabelecidos no art. 7º desta Lei, ou pelos respectivos substitutos, permitida a contratação 
de terceiros para assisti-los e subsidiá-los com informações pertinentes a essa atribuição;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, e estabelece que a Secretária Municipal indique os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade;

CONSIDERANDO que o Decreto Municipal nº 0039/2023 em seus artigos 6º, 7º e 
Seção IV nos artigos 19 a 24  trata das competências dos Gestores e Fiscais de Contrato.

RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) servidor(a) abaixo para Gestor de Contrato:
- LUCIMARA ALVES DE SOUZA DOS SANTOS, MAT. 19.536; contrato referente ao 

processo de nº 2024.205.000135-6-PR.

Art. 2º - Fica(m) nomeado(s) o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) para Fiscal(is) de 
Contrato:

- SANDRA MARCIA RIBEIRO CAMPOS, MAT. 41.429; contrato referente ao processo 
de nº 2024.205.000135-6-PR

- LEANDRO DE SOUZA FERREIRA, MAT. 21.480; contrato referente ao processo de nº 
2024.205.000135-6-PR

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a 19 de junho do corrente ano.

Campos dos Goytacazes, 30 de julho de 2024.

TÂNIA MARIA DA COSTA E SILVA ALBERTO
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Matrícula 16.309



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 25

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal De Desenvolvimento Humano E Social

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0075/2024
PROCESSO Nº 2021.129.000091-9-PR
DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATADA: ECONFLU EMPREENDIMENTOS DE CONST. NORTE / NOROESTE LTDA
CNPJ: 36.297.026/0001-90

OBJETO: prestação de serviços de complementação/remanescente da obra do CREAS 
localizado na Avenida Carlos Alberto Chebabe nº422/452 – Pq Santo Antonio, no Município 
dos Campos dos Goytacazes/RJ.

VALOR: R$ 417.823,87 (quatrocentos e dezessete mil, oitocentos e vinte e três reais e 
oitenta e sete centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: As medições das obras e serviços serão processadas 
mensalmente pela Fiscalização, os preços unitários serão os constantes da Proposta de 
Preços Unitários, independente de solicitação da CONTRATADA e os seus respectivos 
pagamentos serão efetuados em conformidade com medições de serviços efetivamente 
realizados no período.
PRAZO: 06 (seis) meses

DATA DA ASSINATURA:  23 de Julho de 2024.

PUBLIQUE-SE.

Em 26 de Julho de 2024.

ALINE MARIA SAMPAIO CORDEIRO GIOVANNINI
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano Social

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

Conselho Municipal de Educação - CME

EDITAL Nº 14/2024

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA

A Presidente do Conselho Municipal de Educação, no uso de suas atribuições 
regimentais convoca os conselheiros deste colegiado para participarem da s e x t a  ( 6 ª ) 
Reunião Ordinária a ser realizada no dia 31 de julho de 2024 (quarta-feira) às 09:00 (nove) 
horas, na sede da Casa dos Conselhos, situada na Rua Sete Capitães, nº 46, Centro, nesta 
cidade, com a seguinte pauta:

Pauta:

I – Abertura: Homenagens de Estilo e Considerações Iniciais;

II - Leitura, Aprovação e Assinatura da Ata da reunião anterior;

III – Ordem do Dia: Análise e Aprovação do Parecer CME nº 26/2024, referente ao 
Processo nº R00038/2023; Análise e Aprovação do Parecer CME nº 27/2024, referente ao 
Processo nº R00005/2020; Análise e Aprovação do Parecer CME nº 28/2024, referente ao 
Processo nº R00009/2019; Análise e Aprovação do Parecer CME nº 29/2024, referente ao 
Processo nº R00035/2022; Ciência da Decisão da Câmara de Educação Infantil referente 
ao Processo nº R00027/2023; Ciência da Atualização do Currículo em Atendimento às 
Normas Pertinentes e Assuntos gerais.

IV - Comunicação da Presidente.

V - Encerramento.

Tânia Maria da Costa e Silva Alberto
Presidente do Conselho Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Saúde

Portaria Casa Civil/ n° 001/2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DO CONTRATO DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DA AGC-AGÊNCIA COMUNITÁRIA DOS 
CORREIOS EM MORRO DO COCO

À Secretária Municipal da Casa Civil de Campos dos Goytacazes, no uso de suas 
atribuições legais,

CONSIDERANDO o art. 117 da Lei n° 14.133/21, que determina: A execução do 
contrato deverá ser acompanhada e fi scalizada por 01 (um) ou mais fi scais do contrato. 
representantes da Administração especialmente designados conforme requisitos 
estabelecidos no art. 7° desta Lei, ou pelos respectivos substitutos, permitida a contratação 
de terceiros para assisti-los e subsidiá-los com informações pertinentes a essa atribuição;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade:

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 039/2023, que em seus artigos 6°, 7° e nos 
artigos 19 a 24 trata da representação e das competências dos Gestores e Fiscais de 
Contratos,

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado a servidora abaixo para Gestora de Contrato:
GREICIANI DA SILVA CRUZ SIMEN, MAT. 40657; contrato referente ao processo de n° 

2024.221.000001-0-PR

Art. 2° - Fica nomeado o servidor abaixo para Fiscal de Contrato:
JOSE RICARDO DE SA SARDINHA, MAT. 40750; contrato referente ao processo de n° 

2024.221.000001-0-PR.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a 25 junho do corrente ano.

Campos dos Goytacazes, 25 de julho de 2024.

Suledil Bernardino da Silva
Secretário Municipal da Casa Civil

Matrícula: 41583

Secretaria Municipal da Casa Civil

Secretaria Municipal de Fazenda

PORTARIA SMF Nº 006/2024

PROCESSO Nº 2022.018.000204-1-PR
Contrato nº 093/2023

A Secretaria Municipal, de Fazenda do Município de Campos dos Goytacazes, Estado 
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da lei Federal nº 8.666/93, que determina o 
acompanhamento e fi scalização dos contratos por representantes da Administração Pública 
especialmente designados para este fi m;

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º do Decreto Municipal 304/2013, que determina 
que os secretários Municipais e Presidentes dos Órgãos da Administração Pública Indireta 
deverão indicar Gestores e Fiscais de Contrato para cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:
Art. 1º Designar Gabriel de Almeida Borges, matrícula n° 41.671, Subsecretário de 

Adjunto do Tesouro para atuar como Gestor em Substituição ao servidor João Batista 
da Silva Carreira. Letícia Siqueira Chagas Coordenadora de Especial de Finanças, 
matrícula nº 40.421, permanecerá como Fiscal no Contrato nº 093/2023.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 06 de junho de 2024.

Campos dos Goytacazes, 26 de julho de 2024

Márcio Queiroz Morales
Secretário Municipal de Fazenda

PORTARIA SMF Nº 007/2024

PROCESSO Nº 2022.018.000204-1-PR
Contrato nº 097/2023

A Secretaria Municipal, de Fazenda do Município de Campos dos Goytacazes, Estado 
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da lei Federal nº 8.666/93, que determina o 
acompanhamento e fi scalização dos contratos por representantes da Administração Pública 
especialmente designados para este fi m;

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º do Decreto Municipal 304/2013, que determina 
que os secretários Municipais e Presidentes dos Órgãos da Administração Pública Indireta 
deverão indicar Gestores e Fiscais de Contrato para cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:
Art. 1º Designar Gabriel de Almeida Borges, matrícula n° 41.671, Subsecretário de 

Adjunto do Tesouro para atuar como Gestor em Substituição ao servidor João Batista 
da Silva Carreira. Letícia Siqueira Chagas Coordenadora de Especial de Finanças, 
matrícula nº 40.421, permanecerá como Fiscal no Contrato nº 097/2023.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 06 de junho de 2024.

Campos dos Goytacazes, 26 de julho de 2024

Márcio Queiroz Morales
Secretário Municipal de Fazenda

PORTARIA SMF Nº 008/2024

PROCESSO Nº 2022.018.000204-1-PR
Contrato nº 098/2023

A Secretaria Municipal, de Fazenda do Município de Campos dos Goytacazes, Estado 
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da lei Federal nº 8.666/93, que determina o 
acompanhamento e fi scalização dos contratos por representantes da Administração Pública 
especialmente designados para este fi m;

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º do Decreto Municipal 304/2013, que determina 
que os secretários Municipais e Presidentes dos Órgãos da Administração Pública Indireta 
deverão indicar Gestores e Fiscais de Contrato para cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:
Art. 1º Designar Gabriel de Almeida Borges, matrícula n° 41.671, Subsecretário de 

Adjunto do Tesouro para atuar como Gestor em Substituição ao servidor João Batista 
da Silva Carreira. Letícia Siqueira Chagas Coordenadora de Especial de Finanças, 
matrícula nº 40.421, permanecerá como Fiscal no Contrato nº 098/2023.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 06 de junho de 2024.

Campos dos Goytacazes, 26 de julho de 2024

Márcio Queiroz Morales
Secretário Municipal de Fazenda

PORTARIA SMF Nº 009/2024

PROCESSO Nº 2022.018.000204-1-PR
Contrato nº 104/2023

A Secretaria Municipal, de Fazenda do Município de Campos dos Goytacazes, Estado 
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da lei Federal nº 8.666/93, que determina o 
acompanhamento e fi scalização dos contratos por representantes da Administração Pública 
especialmente designados para este fi m;

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º do Decreto Municipal 304/2013, que determina 
que os secretários Municipais e Presidentes dos Órgãos da Administração Pública Indireta 
deverão indicar Gestores e Fiscais de Contrato para cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:
Art. 1º Designar Gabriel de Almeida Borges, matrícula n° 41.671, Subsecretário de 

Adjunto do Tesouro para atuar como Gestor em Substituição ao servidor João Batista 
da Silva Carreira. Letícia Siqueira Chagas Coordenadora de Especial de Finanças, 
matrícula nº 40.421, permanecerá como Fiscal no Contrato nº 104/2023.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 06 de junho de 2024.

Campos dos Goytacazes, 26 de julho de 2024

Márcio Queiroz Morales
Secretário Municipal de Fazenda



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 26

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024

PORTARIA SMF Nº 010/2024

PROCESSO Nº 2022.018.000204-1-PR
Contrato nº 128/2023

A Secretaria Municipal, de Fazenda do Município de Campos dos Goytacazes, Estado 
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da lei Federal nº 8.666/93, que determina o 
acompanhamento e fi scalização dos contratos por representantes da Administração Pública 
especialmente designados para este fi m;

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º do Decreto Municipal 304/2013, que determina 
que os secretários Municipais e Presidentes dos Órgãos da Administração Pública Indireta 
deverão indicar Gestores e Fiscais de Contrato para cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:
Art. 1º Designar Gabriel de Almeida Borges, matrícula n° 41.671, Subsecretário de 

Adjunto do Tesouro para atuar como Gestor em Substituição ao servidor João Batista 
da Silva Carreira. Letícia Siqueira Chagas Coordenadora de Especial de Finanças, 
matrícula nº 40.421, permanecerá como Fiscal no Contrato nº 128/2023.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 06 de junho de 2024.

Campos dos Goytacazes, 26 de julho de 2024

Márcio Queiroz Morales
Secretário Municipal de Fazenda

PORTARIA SMF Nº 011/2024

PROCESSO Nº 2022.018.000204-1-PR
Contrato nº 159/2023

A Secretaria Municipal, de Fazenda do Município de Campos dos Goytacazes, Estado 
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e, 

CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da lei Federal nº 8.666/93, que determina o 
acompanhamento e fi scalização dos contratos por representantes da Administração Pública 
especialmente designados para este fi m;

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º do Decreto Municipal 304/2013, que determina 
que os secretários Municipais e Presidentes dos Órgãos da Administração Pública Indireta 
deverão indicar Gestores e Fiscais de Contrato para cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:
Art. 1º Designar Gabriel de Almeida Borges, matrícula n° 41.671, Subsecretário de 

Adjunto do Tesouro para atuar como Gestor em Substituição ao servidor João Batista 
da Silva Carreira. Letícia Siqueira Chagas Coordenadora de Especial de Finanças, 
matrícula nº 40.421, permanecerá como Fiscal no Contrato nº 159/2023.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 06 de junho de 2024.

Campos dos Goytacazes, 26 de julho de 2024

Márcio Queiroz Morales
Secretário Municipal de Fazenda

Edital: 50-2024/SMF

Considerando a obrigação legal de constante atualização dos dados cadastrais do 
imóvel e de seu titular estabelecida no artigo 158 das Lei Complementar 01/2017 – Código 
Tributário Municipal;

Considerando ainda a Nota Recomendatória Conjunta TJRJ/TCE-RJ/MPRJ nº 01/2024, 
notadamente o item 2 (parte fi nal);

Considerando por fi m o que consta no Processo TCE/RJ 217.010-8/2020; 

Ficam Notifi cados os Proprietários, Possuidores ou Titulares do Domínio Útil dos 
imóveis listados em anexo, para no prazo de 15 dias a contar desta publicação, procederem 
à atualização dos seus dados cadastrais em um dos canais abaixo indicados, sob pena de 
aplicação das sanções previstas em lei.

1 – por meio eletrônico, em www.fazenda.campos.rj.gov.br, na aba Atualiza Imóvel;
2 - na Secretaria Municipal de Fazenda, Rua Treze de maio, 129, Centro, 

O Agendamento, bem como esclarecimentos gerais poderão ser realizados pelo Fale 
Conosco por meio do 0800-6025343.

Campos dos Goytacazes,29 de julho de 2024.

Márcio Queiroz Morales
Secretário Municipal de Fazenda

Matrícula: 40340

ANEXO

INSCRIÇÃO ENDERECO NUMERO COMPLEMENTO BAIRRO

0000013636 RUA   CARLOS LACERDA 00639 PRQ.JOAO SEIXAS

0000013637 RUA   CARLOS LACERDA 00641 PRQ.JOAO SEIXAS

0000013649 RUA   CARLOS LACERDA 00667 PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013650 RUA   CARLOS LACERDA 00670 PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013651 RUA   CARLOS LACERDA 00672 PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013656 RUA   CARLOS LACERDA 686 PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013657 RUA   CARLOS LACERDA 00690 PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013665 RUA   CARLOS LACERDA 00707 PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013666 RUA   CARLOS LACERDA 00710 PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013668 RUA   CARLOS LACERDA 00711 FUNDOS PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013669 RUA   CARLOS LACERDA 00713 PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013671 RUA   CARLOS LACERDA 00716 PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013676 RUA   CARLOS LACERDA 724 PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013678 RUA   CARLOS LACERDA 00728 PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013684 RUA   CARLOS LACERDA 738 PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013690 RUA   CARLOS LACERDA 00746 PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013692 RUA   CARLOS LACERDA 00748 PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013699 RUA   CARLOS LACERDA 764 PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013701 RUA   CARLOS LACERDA 00767 PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013703 RUA   CARLOS LACERDA 00767 CASA 02 FUNDOS PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013706 RUA   CARLOS LACERDA 776 PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013710 RUA   CARLOS LACERDA 00783 PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013716 RUA   CARLOS LACERDA 00794 PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013717 RUA   CARLOS LACERDA 00794 CASA 01 FUNDOS PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013721 RUA   CARLOS LACERDA 803 PRQ CARLOS DE LACERDA

0000013724 RUA   CAROLINA ANDRADE 00008 PRQ PENHA

0000013730 RUA   CAROLINA ANDRADE 00038 PRQ PENHA

0000013732 RUA   CAROLINA ANDRADE 00042 PRQ PENHA

0000013733 RUA   CAROLINA ANDRADE 00048 PRQ PENHA

0000013736 RUA   CAROLINA ANDRADE 56 PRQ PENHA

0000013744 RUA   CAROLINA ANDRADE 78 PRQ PENHA

0000013751 ESTR.   CARROCAVEL 00010 CAMPO LIMPO

0000013756

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 00026

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013759

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 31

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013761

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 37

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013765

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 00045

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013766

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 00045 CASA 01

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013767

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 00045 CASA 02

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013772

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 00051

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013773

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 00051 CASA 01

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013774

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 00056

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013776

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 00060

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013779

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 00066

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013780

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 00071 FUNDOS

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013794

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 95

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013801

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 00111

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013803

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 115

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013804

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 116

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013805

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 119

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013806

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 00121

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013809

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 124

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013812

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 133

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013814

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 137

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013815

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 139

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013822

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 00148

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013823

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 00148 CASA 1

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013828

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 156

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013831

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 00162

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013836

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 00171

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013837

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 00171 CASA 1

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013838

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 00171 CASA 2

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013839

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 00171 CASA 4

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013840

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 00171 CASA 6

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013848

RUA   CASEMIRO DE 

ABREU 00184

PRQ VICENTE GONCALVES 

DIAS

0000013850

RUA   CASTELO 

BRANCO,DR. 00005 PRQ VERA CRUZ



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 27

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024

0000013851

RUA   CASTELO 

BRANCO,DR. 00009 PRQ SANTA HELENA

0000013857

RUA   CASTELO 

BRANCO,DR. 00020 PRQ SANTA HELENA

0000013861 RUA   CASTRO ALVES 17 PRQ IPS

0000013867 RUA   CASTRO ALVES 26 PRQ IPS

0000013876 RUA   CASTRO ALVES 00056 PRQ IPS

0000013884 RUA   CASTRO ALVES 00065 PRQ IPS

0000013887 RUA   CASTRO ALVES 00070 PRQ IPS

0000013897 RUA   CASTRO ALVES 00108 PRQ IPS

0000013898 RUA   CASTRO ALVES 00109 PRQ IPS

0000013899 RUA   CASTRO ALVES 00109 CASA 1 PRQ IPS

0000013900 RUA   CASTRO ALVES 00111 PRQ IPS

0000013901 RUA   CASTRO ALVES 00111 CASA 1 PRQ IPS

0000013903 RUA   CASTRO ALVES 00115 PRQ IPS

0000013904 RUA   CASTRO ALVES 00115 CASA 1 PRQ IPS

0000013918 RUA   CASTRO ALVES 00162 PRQ IPS

0000013920 RUA   CASTRO ALVES 165 PRQ IPS

0000013922 RUA   CASTRO ALVES 170 PRQ IPS

0000013932 RUA   CASTRO ALVES 00188 PRQ IPS

0000013935 RUA   CASTRO ALVES 194 PRQ IPS

0000013936 RUA   CASTRO ALVES 195 PRQ IPS

0000013938 RUA   CASTRO ALVES 200 PRQ IPS

0000013942

Pca.   CATULO DA PAIXAO 

CEARENSE 00026 PRQ.SUMARE

0000013956 RUA   CEARA 00029 CASA 1 PRQ CIDADE LUZ

0000013970 RUA   CEARA 58 PRQ CIDADE LUZ

0000013971 RUA   CEARA 00062 PRQ CIDADE LUZ

0000013981 RUA   CEARA 00080 CASA 1 PRQ CIDADE LUZ

0000013982 RUA   CEARA 00082 PRQ CIDADE LUZ

0000013984 RUA   CEARA 85 PRQ CIDADE LUZ

0000013985 RUA   CEARA 00086 PRQ CIDADE LUZ

0000013986 RUA   CEARA 00090/00092 PRQ CIDADE LUZ

0000013996 RUA   CEARA 00107 PRQ CIDADE LUZ

0000014001 RUA   CEARA 00116 PRQ CIDADE LUZ

0000014003 RUA   CEARA 00118 PRQ CIDADE LUZ

0000014008 RUA   CEARA 00147 PRQ SAO JOSE

0000014015 RUA   CEARA 00160 PRQ CIDADE LUZ

0000014021 RUA   CEARA 00168 PRQ CIDADE LUZ

0000014024 RUA   CEARA 173 PRQ SAO JOSE

0000014025 RUA   CEARA 00174 PRQ CIDADE LUZ

0000014026 RUA   CEARA 00174 CASA 2 PRQ CIDADE LUZ

0000014027 RUA   CEARA 00179 PRQ SAO JOSE

0000014028 RUA   CEARA 00179 CASA 1 PRQ SAO JOSE

0000014029 RUA   CEARA 00180 PRQ CIDADE LUZ

0000014030 RUA   CEARA 181 PRQ SAO JOSE

0000014032 RUA   CEARA 186 PRQ CIDADE LUZ

0000014033 RUA   CEARA 187 PRQ SAO JOSE

0000014034 RUA   CEARA 00189 PRQ SAO JOSE

0000014035 RUA   CEARA 192 PRQ CIDADE LUZ

0000014042 RUA   CEARA 206 PRQ CIDADE LUZ

0000014043 RUA   CEARA 210 PRQ CIDADE LUZ

0000014049

RUA   CELSO CRUZ 

ALVES,DR. 00013 PRQ PENHA

0000014051

RUA   CELSO CRUZ 

ALVES,DR. 00017 FUNDOS PRQ PENHA

0000014059

RUA   CELSO CRUZ 

ALVES,DR. 35 PRQ PENHA

0000014061

RUA   CELSO CRUZ 

ALVES,DR. 43 PRQ PENHA

0000014062

RUA   CELSO CRUZ 

ALVES,DR. 49 PRQ PENHA

0000014064

RUA   CELSO CRUZ 

ALVES,DR. 55 PRQ PENHA

0000014067 RUA   CELSO DE SOUZA 00001 D JARDIM GUARUS

0000014070 RUA   CELSO DE SOUZA 00004 JARDIM GUARUS

0000014071 RUA   CELSO DE SOUZA 00006 JARDIM GUARUS

0000014075 RUA   CELSO DE SOUZA 00042 JARDIM GUARUS

0000014083 RUA   CELSO DE SOUZA 00066 CASA 01 JARDIM GUARUS

0000014091 RUA   CELSO DE SOUZA 00082 JARDIM GUARUS

0000014099

RUA   ALVARO CRISTIANO 

DE ASSIS 00059 JARDIM GUARUS

0000014107 RUA   CELSO DE SOUZA 127 PRQ FUNDAO

0000014110 RUA   CELSO DE SOUZA 00134 PRQ FUNDAO

0000014117 RUA   CELSO DE SOUZA 00149 PRQ FUNDAO

0000014135 RUA   JUVENAL CHAGAS 00002 PRQ CUSTODOPOLIS

0000014138 RUA   JUVENAL CHAGAS 00014 PRQ CUSTODOPOLIS

0000014141 RUA   JUVENAL CHAGAS 23 PRQ NOVA CAMPOS

0000014144 RUA   JUVENAL CHAGAS 00033 PRQ NOVA CAMPOS

0000014145 RUA   JUVENAL CHAGAS 00033 CASA 1 PRQ NOVA CAMPOS

0000014147 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 148 PRQ NOVA CAMPOS

0000014148 RUA   ARY RIBEIRO VAZ 144 PRQ NOVA CAMPOS

0000014150 RUA   JUVENAL CHAGAS 00051 PRQ NOVA CAMPOS

0000014152 RUA   JUVENAL CHAGAS 00057 FUNDOS PRQ NOVA CAMPOS

0000014153 RUA   JUVENAL CHAGAS 00057 CASA 1 PRQ NOVA CAMPOS

0000014158 RUA   JUVENAL CHAGAS 72 PRQ NOVA CAMPOS

0000014159 RUA   JUVENAL CHAGAS 73 PRQ NOVA CAMPOS

0000014161 RUA   JUVENAL CHAGAS 77 PRQ NOVA CAMPOS

0000014164 RUA   JUVENAL CHAGAS 82 PRQ NOVA CAMPOS

0000014167 RUA   ALTINO CAMPOS 00092 PRQ NOVA CAMPOS

0000014175 RUA   JUVENAL CHAGAS 105 PRQ BANDEIRANTES

0000014177 RUA   JUVENAL CHAGAS 107 PRQ BANDEIRANTES

0000014187

RUA   MANOEL FRANCISCO 

CHAGAS 00027 PRQ VISCONDE

0000014211

RUA   MANOEL FRANCISCO 

CHAGAS 82 PRQ VISCONDE

0000014231 RUA   CESAR TINOCO 00018 CENTRO

0000014236 RUA   CICERO FERREIRA 00015 PRQ FUNDAO

0000014251 RUA   CICERO FERREIRA 00040 PRQ FUNDAO

0000014252 RUA   CICERO FERREIRA 00041 PRQ FUNDAO

0000014257 RUA   CICERO FERREIRA 00051 PRQ FUNDAO

0000014258 RUA   CICERO FERREIRA 00051 CASA 2 PRQ FUNDAO

0000014261 RUA   CICERO FERREIRA 00060 PRQ FUNDAO

0000014264 RUA   CICERO FERREIRA 74 PRQ FUNDAO

0000014277 RUA   CIDADE DE LIMA 25 PRQ SANTA ROSA

0000014283 RUA   CIDADE DE LIMA 39 PRQ SANTA ROSA

0000014297 RUA   CIDADE DE LIMA 64 PRQ SANTA ROSA

0000014299 RUA   CIDADE DE LIMA 00068/00070 PRQ SANTA ROSA

0000014305 RUA   CIDADE DE LIMA 00093 PRQ SAO DOMINGOS

0000014306 RUA   CIDADE DE LIMA 00093 FUNDOS PRQ SAO DOMINGOS

0000014307 RUA   CIDADE DE LIMA 00094 PRQ SAO DOMINGOS

0000014309 RUA   CIDADE DE LIMA 00097 PRQ SAO DOMINGOS

0000014310 RUA   CIDADE DE LIMA 00100 PRQ SAO DOMINGOS

0000014311 RUA   CIDADE DE LIMA 00100 CASA 1 PRQ SAO DOMINGOS

0000014312 RUA   CIDADE DE LIMA 101 PRQ SAO DOMINGOS

0000014317 RUA   CIDADE DE LIMA 00115 PRQ SAO DOMINGOS

0000014323 RUA   CIDADE DE LIMA 00171 PRQ SAO DOMINGOS

0000014324 RUA   CIDADE DE LIMA 00171 CASA 02 PRQ SAO DOMINGOS

0000014328 RUA   CIDADE DE LIMA 190 PRQ SAO DOMINGOS

0000014334 RUA   CIDADE DE LIMA 199 PRQ SAO DOMINGOS

0000014335 RUA   CIDADE DE LIMA 201 PRQ SAO DOMINGOS

0000014338 RUA   CIDADE DE LIMA 207 PRQ SAO DOMINGOS

0000014340 RUA   CIDADE DE LIMA 00210/00212 PRQ SAO DOMINGOS

0000014346 RUA   CIDADE DE LIMA 00221/00223 PRQ SAO DOMINGOS

0000014348 RUA   CIDADE DE LIMA 00225 FUNDOS PRQ SAO DOMINGOS

0000014353 RUA   CIDADE DE LIMA 00233 PRQ SAO DOMINGOS

0000014355 RUA   CIDADE DE LIMA 00238 PRQ SAO DOMINGOS

0000014357 RUA   CIDADE DE LIMA 00244 PRQ SAO DOMINGOS

0000014358 RUA   CIDADE DE LIMA 00244 CASA 1 PRQ SAO DOMINGOS

0000014360 RUA   CIDADE DE LIMA 249 PRQ SAO DOMINGOS

0000014361 RUA   CIDADE DE LIMA 250 PRQ SAO DOMINGOS

0000014364 RUA   CIDADE DE LIMA 255 PRQ SAO DOMINGOS

0000014365 RUA   CIDADE DE LIMA 257 PRQ SAO DOMINGOS

0000014367 RUA   CIDADE DE LIMA 261 PRQ SAO DOMINGOS

0000014371 RUA   CIDADE DE LIMA 00270 PRQ SAO DOMINGOS

0000014374 RUA   CIDADE DE LIMA 275 PRQ SAO DOMINGOS

0000014378 RUA   CIDADE DE LIMA 302 PRQ CUSTODOPOLIS

0000014380 RUA   CIDADE DE LIMA 00310 PRQ CUSTODOPOLIS

0000014381 RUA   CIDADE DE LIMA 00314/00316 PRQ CUSTODOPOLIS

0000014382 RUA   CIDADE DE LIMA 00318/00320 PRQ CUSTODOPOLIS

0000014384 RUA   CIDADE DE LIMA 00322/00324 PRQ CUSTODOPOLIS

0000014385 RUA   CIDADE DE LIMA 00326/00328 PRQ CUSTODOPOLIS

0000014386 RUA   CIDADE DE LIMA 00330/00332 PRQ CUSTODOPOLIS

0000014410 RUA   CLARA DE AZEVEDO 48 GOITACAZES

0000014417 RUA   CLARA DE AZEVEDO 00066 GOITACAZES

0000014430 RUA   CLARA DE AZEVEDO 00092 GOITACAZES

0000014431 RUA   CLARA DE AZEVEDO 00095 GOITACAZES

0000014432 RUA   CLARA DE AZEVEDO 00096 GOITACAZES

0000014440

RUA   CLARINDO JORGE 

DA SILVA 00006 URURAI

0000014444

RUA   CLARINDO JORGE 

DA SILVA 00043 URURAI

0000014445

Av.   SILVIO BASTOS 

TAVARES 00043 CASA 2

CONDOMINIO RECANTO DAS 

PALMEIRAS

0000014448

RUA   CLARINDO JORGE 

DA SILVA 00071 URURAI

0000014449

RUA   CLARINDO JORGE 

DA SILVA 00077 URURAI

0000014456

RUA   CLARINDO JORGE 

DA SILVA 00108 CASA 1 URURAI



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 28

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024

0000014457

RUA   CLARINDO JORGE 

DA SILVA 00109 FUNDOS URURAI

0000014462

RUA   CLARINDO JORGE 

DA SILVA 00119 URURAI

0000014463

RUA   CLARINDO JORGE 

DA SILVA 00119 CASA 02 URURAI

0000014464

RUA   CLARINDO JORGE 

DA SILVA 00125 URURAI

0000014465

RUA   CLARINDO JORGE 

DA SILVA 00126 URURAI

0000014467

RUA   CLARINDO JORGE 

DA SILVA 00133 URURAI

0000014470

RUA   CLARINDO JORGE 

DA SILVA 00140 URURAI

0000014472

RUA   CLARINDO JORGE 

DA SILVA 00142 URURAI

0000014473

RUA   CLAUDIO 

BORGES,DR. 00012 CENTRO

0000014474

RUA   CLAUDIO 

BORGES,DR. 17 CENTRO

0000014487 RUA   CLERIO PINHEIRO 00041 GOITACAZES

0000014488 RUA   CLERIO PINHEIRO 00051 GOITACAZES

0000014492 RUA   CLERIO PINHEIRO 00065 GOITACAZES

0000014493 RUA   CLERIO PINHEIRO 00065 CASA 1 GOITACAZES

0000014495 RUA   CLERIO PINHEIRO 00083 GOITACAZES

0000014496 RUA   CLERIO PINHEIRO 00083 CASA 1 GOITACAZES

0000014499 RUA   CLERIO PINHEIRO 00093 GOITACAZES

0000014502 RUA   CLERIO PINHEIRO 00107 GOITACAZES

0000014504 RUA   CLERIO PINHEIRO 00115 GOITACAZES

0000014505 RUA   CLERIO PINHEIRO 00119 GOITACAZES

0000014506 RUA   CLERIO PINHEIRO 00123 GOITACAZES

0000014507

RUA   CLEVELAND 

CARDOSO 4 PRQ SANTA HELENA

0000014508

RUA   CLEVELAND 

CARDOSO 10 PRQ SANTA HELENA

0000014513

RUA   CLEVELAND 

CARDOSO 00023 PRQ VERA CRUZ

0000014514

RUA   CLEVELAND 

CARDOSO 00026 PRQ VERA CRUZ

0000014515

RUA   CLEVELAND 

CARDOSO 00026 CASA 01 PRQ VERA CRUZ

0000014516

RUA   CLEVELAND 

CARDOSO 27 PRQ VERA CRUZ

0000014521

RUA   CLEVELAND 

CARDOSO 00037 FUNDOS PRQ VERA CRUZ

0000014522

RUA   CLEVELAND 

CARDOSO 00038 PRQ VERA CRUZ

0000014523

RUA   CLEVELAND 

CARDOSO 00038 CASA 01 PRQ VERA CRUZ

0000014527

RUA   CLEVELAND 

CARDOSO 00050 PRQ VERA CRUZ

0000014528

RUA   CLEVELAND 

CARDOSO 00060 PRQ VERA CRUZ

0000014531

RUA   CLEVELAND 

CARDOSO 00068 PRQ VERA CRUZ

0000014532

RUA   CLEVELAND 

CARDOSO 00068 CASA 1 PRQ VERA CRUZ

0000014533

RUA   CLEVELAND 

CARDOSO 00068 CASA 2 PRQ VERA CRUZ

0000014540

RUA   CLEVELAND 

CARDOSO 00072 PRQ VERA CRUZ

0000014541

RUA   CLEVELAND 

CARDOSO 00072 CASA 2 PRQ VERA CRUZ

0000014542

RUA   CLEVELAND 

CARDOSO 73 PRQ VERA CRUZ

0000014547

RUA   CLEVELAND 

CARDOSO 00081 PRQ VERA CRUZ

0000014548

RUA   CLEVELAND 

CARDOSO 00081 CASA 2 PRQ VERA CRUZ

0000014550

RUA   CLEVELAND 

CARDOSO 86 PRQ VERA CRUZ

0000014567 RUA   CLOVIS ARRAULT 00030 PRQ JOAO MARIA

0000014568 RUA   CLOVIS ARRAULT 00030 CASA 02 PRQ JOAO MARIA

0000014570 RUA   CLOVIS ARRAULT 00032 PRQ JOAO MARIA

0000014574 RUA   CLOVIS ARRAULT 00037 CASA 1 PRQ JOAO MARIA

0000014575 RUA   CLOVIS ARRAULT 00037 CASA 02 PRQ JOAO MARIA

0000014576 RUA   CLOVIS ARRAULT 00038 PRQ JOAO MARIA

0000014579 RUA   CLOVIS ARRAULT 47 PRQ JOAO MARIA

0000014590 RUA   CLOVIS ARRAULT 63 PRQ JOAO MARIA

0000014594 RUA   CLOVIS ARRAULT 00074 CASA 1 PRQ JOAO MARIA

0000014597 RUA   CLOVIS ARRAULT 00082 PRQ JOAO MARIA

0000014601 RUA   CLOVIS ARRAULT 00091 PRQ JOAO MARIA

0000014602 RUA   CLOVIS ARRAULT 00092 PRQ JOAO MARIA

0000014608 RUA   CLOVIS ARRAULT 100 PRQ JOAO MARIA

0000014613 RUA   CLOVIS ARRAULT 00110 PRQ JOAO MARIA

0000014620 RUA   CLOVIS ARRAULT 133 PRQ JOAO MARIA

0000014621

RUA   COLBERT CARDOSO 

PECANHA 2 PRQ GUARUS

0000014622

RUA   COLBERT CARDOSO 

PECANHA 10 PRQ GUARUS

0000014623

RUA   COLBERT CARDOSO 

PECANHA 00014 PRQ GUARUS

0000014624

RUA   COLBERT CARDOSO 

PECANHA 00017 PRQ GUARUS

0000014625

RUA   COLBERT CARDOSO 

PECANHA 00068 PRQ GUARUS

0000014628

RUA   COLBERT CARDOSO 

PECANHA 28 PRQ GUARUS

0000014629

RUA   COLBERT CARDOSO 

PECANHA 30 PRQ GUARUS

0000014630

RUA   COLBERT CARDOSO 

PECANHA 34 PRQ GUARUS

0000014632

RUA   COLBERT CARDOSO 

PECANHA 00037 PRQ GUARUS

0000014633

RUA   COLBERT CARDOSO 

PECANHA 40 PRQ GUARUS

0000014634

RUA   COLBERT CARDOSO 

PECANHA 44 PRQ GUARUS

0000014636

RUA   COLBERT CARDOSO 

PECANHA 00048 PRQ GUARUS

0000014638

RUA   COLBERT CARDOSO 

PECANHA 50 PRQ GUARUS

0000014639

RUA   COLBERT CARDOSO 

PECANHA 00056 PRQ GUARUS

0000014640

RUA   COLBERT CARDOSO 

PECANHA 58 PRQ GUARUS

0000014641

RUA   COLBERT CARDOSO 

PECANHA 60 PRQ GUARUS

0000014642

RUA   COLBERT CARDOSO 

PECANHA 64 PRQ GUARUS

0000014648 Tr.   COLOMBO PARAVIDINO 20 PRQ JOAO MARIA

0000014670 ESTR.   CALOMINE 00012 CAMPO LIMPO

0000014671 ESTR.   CALOMINE 00016 CAMPO LIMPO

0000014675 ESTR.   CALOMINE 00032 CAMPO LIMPO

0000014677 ESTR.   CALOMINE 00040 CAMPO LIMPO

0000014679 ESTR.   CALOMINE 00050 CAMPO LIMPO

0000014681 ESTR.   CALOMINE 00060/00062 CAMPO LIMPO

0000014682 ESTR.   CALOMINE 00064/00066 CAMPO LIMPO

0000014683 ESTR.   CALOMINE 00068/00070 CAMPO LIMPO

0000014684 ESTR.   CALOMINE 00072 CAMPO LIMPO

0000014685 ESTR.   CALOMINE 00080 CAMPO LIMPO

0000014686 ESTR.   CALOMINE 00084 CAMPO LIMPO

0000014692 ESTR.   CALOMINE 00106 CAMPO LIMPO

0000014697

RUA   COMENDADOR 

BERNARDINO SENA 00026 APTO 001 PRQ TAMANDARE

0000014704 RUA   SILVIO CODECO 00005 URURAI

0000014709 RUA   SILVIO CODECO 00022 CASA 01 URURAI

0000014710 RUA   SILVIO CODECO 00022 CASA 02 URURAI

0000014711 RUA   SILVIO CODECO 00022 FUNDOS URURAI

0000014713 RUA   SILVIO CODECO 00028 URURAI

0000014715 RUA   SILVIO CODECO 00035 URURAI

0000014716 RUA   SILVIO CODECO 00039 URURAI

0000014717 RUA   SILVIO CODECO 00043 URURAI

0000014719 RUA   SILVIO CODECO 00048 URURAI

0000014721 RUA   SILVIO CODECO 00052 URURAI

0000014722 RUA   SILVIO CODECO 00053 URURAI

0000014723 RUA   SILVIO CODECO 00053 A-ANT. URURAI

0000014724 RUA   SILVIO CODECO 00061 URURAI

0000014725 RUA   SILVIO CODECO 00067 URURAI

0000014726 RUA   SILVIO CODECO 00068 URURAI

0000014727 RUA   SILVIO CODECO 00073 URURAI

0000014729 RUA   SILVIO CODECO 00075 URURAI

0000014733 RUA   SILVIO CODECO 00081 URURAI

0000014734 RUA   SILVIO CODECO 00082 URURAI

0000014735 RUA   SILVIO CODECO 00083 URURAI

0000014737 RUA   SILVIO CODECO 00085 URURAI

0000014739 RUA   SILVIO CODECO 00087 URURAI

0000014740 RUA   SILVIO CODECO 00088 FUNDOS URURAI

0000014741 RUA   SILVIO CODECO 00089 URURAI

0000014742 RUA   SILVIO CODECO 00090 URURAI

0000014743 RUA   SILVIO CODECO 00091 URURAI

0000014744 RUA   SILVIO CODECO 00092 URURAI

0000014745 RUA   SILVIO CODECO 00095 URURAI

0000014748 RUA   SILVIO CODECO 00100 URURAI

0000014749 RUA   SILVIO CODECO 00104 URURAI

0000014751 Tr.   CIDADE DE LIMA 00034 00000036 PRQ JARDIM STA.ROSA

0000014752 Tr.   CIDADE DE LIMA 00031 00000033 PRQ SANTA ROSA

0000014753

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00305/00305 PRQ.CONS.THOM.COELHO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 29

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024

0000014769

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00035 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000014776

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 47 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000014781

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00051 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000014785

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 55 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000014789

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00059 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000014793

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 72 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000014809

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00109 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000014811

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00109 CASA 04 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000014813

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00109 CASA 8 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000014822

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00119 CASA 6 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000014828

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 126 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000014829

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00127 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000014854

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 197 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000014865

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00214 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000014880

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00256 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000014903

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00336 PRQ AV.PELINCA

0000014907

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00342 PRQ AV.PELINCA

0000014920

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00358 CASA 1 PRQ AV.PELINCA

0000014933

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00377 PRQ AV.PELINCA

0000014937

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00385 PRQ AV.PELINCA

0000014939

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00392 PRQ AV.PELINCA

0000014941

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00398 PRQ AV.PELINCA

0000014944

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00404 PRQ AV.PELINCA

0000014965

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00449 PRQ AV.PELINCA

0000014973

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00479 APTO 101 PRQ AV.PELINCA

0000014997

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00539 PRQ AV.PELINCA

0000015000

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00552 PRQ AV.PELINCA

0000015003

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00560 PRQ AV.PELINCA

0000015004

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00562 PRQ AV.PELINCA

0000015006

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 569 PRQ AV.PELINCA

0000015008

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00573 PRQ AV.PELINCA

0000015009

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 576 PRQ AV.PELINCA

0000015012

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00583 PRQ AV.PELINCA

0000015020

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00603 PRQ AV.PELINCA

0000015021

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00603 CASA 2 PRQ AV.PELINCA

0000015022

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00603 CASA 4 PRQ AV.PELINCA

0000015023

RUA   CONSELHEIRO JOSE 

FERNANDES 00603 CASA 6 PRQ AV.PELINCA

0000015034

RUA   CONSELHEIRO 

OTAVIANO 00068 LOJA 01 CENTRO

0000015048

RUA   CONSELHEIRO 

OTAVIANO 00086 SALA 0203 CENTRO

0000015052

RUA   CONSELHEIRO 

OTAVIANO 00086 SALA 0302 CENTRO

0000015057

RUA   CONSELHEIRO 

OTAVIANO 00086 SALA 0402 CENTRO

0000015073

RUA   CONSELHEIRO 

OTAVIANO 00086 SALA 0703 CENTRO

0000015100

RUA   CONSELHEIRO 

OTAVIANO 00115 SALA 102 CENTRO

0000015115

RUA   CONSELHEIRO 

OTAVIANO 00115 SALA 501 CENTRO

0000015122

RUA   CONSELHEIRO 

OTAVIANO 00115 SALA 505 CENTRO

0000015133

RUA   CONSELHEIRO 

OTAVIANO 00144 CENTRO

0000015140

RUA   CONSELHEIRO 

OTAVIANO 00170 CENTRO

0000015144

RUA   CONSELHEIRO 

OTAVIANO 00185 CENTRO

0000015169

RUA   CONSELHEIRO 

OTAVIANO 00245 FUNDOS CENTRO

0000015178

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00038 APTO 101 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000015179

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00037/00039 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000015185

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00047 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000015192

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 58 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000015198

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00070 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000015203

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00090 BAIXOS PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000015206

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 92 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000015207

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 95 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000015208

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00097 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000015209

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 99 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000015211

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00101 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000015212

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00103 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000015214

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00105 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000015221

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00121 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000015223

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 126 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000015227

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00143 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000015239

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00197 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000015256

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00279 PRQ CAJU

0000015268

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 322 PRQ CAJU

0000015272

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00328 PRQ CAJU

0000015278

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00338 PRQ CAJU

0000015280

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00344 PRQ CAJU

0000015281

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00344 CASA 2 PRQ CAJU

0000015283

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 346 PRQ CAJU

0000015286

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00351/00373 PRQ CAJU

0000015291

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00379 PRQ ALBERTO TORRES

0000015293

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00385 PRQ ALBERTO TORRES

0000015297

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00387 PRQ ALBERTO TORRES

0000015298

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00387 CASA 1 PRQ ALBERTO TORRES

0000015304

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 396 PRQ ALBERTO TORRES

0000015310

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00411 PRQ ALBERTO TORRES

0000015311

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 414 PRQ ALBERTO TORRES

0000015318

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00431 PRQ ALBERTO TORRES

0000015321

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00437 PRQ ALBERTO TORRES

0000015322

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00437 CASA 1 PRQ ALBERTO TORRES

0000015330

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00457 PRQ ALBERTO TORRES

0000015331

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 459 PRQ ALBERTO TORRES

0000015335

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 469 PRQ ALBERTO TORRES

0000015337

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00477 PRQ ALBERTO TORRES

0000015338

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00477 CASA 1 PRQ ALBERTO TORRES

0000015339

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00477 CASA 3 PRQ ALBERTO TORRES

0000015340

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00481 PRQ ALBERTO TORRES



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 30

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024

0000015341

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 00481 CASA 1 PRQ ALBERTO TORRES

0000015344

RUA   CONSELHEIRO 

TOMAZ COELHO 491 PRQ ALBERTO TORRES

0000015374 ESTR.   DO COQUEIRINHO 00025 PRQ SANTOS DUMONT

0000015375 ESTR.   DO COQUEIRINHO 00031 PRQ SANTOS DUMONT

0000015381 ESTR.   DO COQUEIRINHO 00057 PRQ SANTOS DUMONT

0000015382 ESTR.   DO COQUEIRINHO 00061 PRQ SANTOS DUMONT

0000015384 ESTR.   DO COQUEIRINHO 00071 PRQ SANTOS DUMONT

0000015385 ESTR.   DO COQUEIRINHO 00075/00077 PRQ SANTOS DUMONT

0000015386 ESTR.   DO COQUEIRINHO 00079 PRQ SANTOS DUMONT

0000015387 ESTR.   DO COQUEIRINHO 00083 PRQ SANTOS DUMONT

0000015388 ESTR.   DO COQUEIRINHO 00087 PRQ SANTOS DUMONT

0000015393 ESTR.   DO COQUEIRINHO 00111 PRQ SANTOS DUMONT

0000015394 ESTR.   DO COQUEIRINHO 00115/00135 PRQ SANTOS DUMONT

0000015395 ESTR.   DO COQUEIRINHO 00137 PRQ SANTOS DUMONT

0000015396 ESTR.   DO COQUEIRINHO 00155/00163 PRQ SANTOS DUMONT

0000015400 RUA   CORA DE ALVARENGA 51 PRQ LEOPOLDINA

0000015412 RUA   CORA DE ALVARENGA 00075 PRQ LEOPOLDINA

0000015413 RUA   CORA DE ALVARENGA 00075 CASA 02 PRQ LEOPOLDINA

0000015416 RUA   CORA DE ALVARENGA 00079 CASA 3 PRQ LEOPOLDINA

0000015419 RUA   CORA DE ALVARENGA 00086 PRQ N.SRA.ROSARIO

0000015421 RUA   CORA DE ALVARENGA 00093 PRQ LEOPOLDINA

0000015423 RUA   CORA DE ALVARENGA 94 PRQ N.SRA.ROSARIO

0000015427 RUA   CORA DE ALVARENGA 00101 PRQ LEOPOLDINA

0000015428 RUA   CORA DE ALVARENGA 00101 CASA 1 PRQ LEOPOLDINA

0000015430 RUA   CORA DE ALVARENGA 00104 PRQ N.SRA.ROSARIO

0000015431 RUA   CORA DE ALVARENGA 00104 CASA 2 PRQ N.SRA.ROSARIO

0000015442 RUA   CORA DE ALVARENGA 130 PRQ N.SRA.ROSARIO

0000015448 RUA   CORA DE ALVARENGA 00140 CASA 1 PRQ N.SRA.ROSARIO

0000015452 RUA   CORA DE ALVARENGA 00146 PRQ N.SRA.ROSARIO

0000015456 RUA   CORA DE ALVARENGA 168 PRQ N.SRA.ROSARIO

0000015470 RUA   CORA DE ALVARENGA 228 PRQ SAO SALVADOR

0000015472 RUA   CORA DE ALVARENGA 242 PRQ SAO SALVADOR

0000015473 RUA   CORA DE ALVARENGA 244 PRQ SAO SALVADOR

0000015481 RUA   CORA DE ALVARENGA 286 PRQ SAO SALVADOR

0000015484 RUA   CORA DE ALVARENGA 292 PRQ SAO SALVADOR

0000015488 RUA   CORA DE ALVARENGA 00314 PRQ SAO SALVADOR

0000015489 RUA   CORA DE ALVARENGA 00314 CASA 1 PRQ SAO SALVADOR

0000015492 RUA   CORA DE ALVARENGA 00334 PRQ CORRIENTES

0000015497 RUA   CORA DE ALVARENGA 358 PRQ CORRIENTES

0000015507 RUA   CORA DE ALVARENGA 394 PRQ CORRIENTES

0000015509 RUA   CORA DE ALVARENGA 00404 PRQ CORRIENTES

0000015526 RUA   CORNELIO BASTOS 15 PRQ AV.PELINCA

0000015547 RUA   CORNELIO BASTOS 00053 PRQ AV.PELINCA

0000015548 RUA   CORNELIO BASTOS 56 PRQ AV.PELINCA

0000015558 RUA   CORNELIO BASTOS 00087 PRQ AV.PELINCA

0000015568 RUA   CORONEL BARROS 00013 GOITACAZES

0000015569 RUA   CORONEL BARROS 00014 GOITACAZES

0000015570 RUA   CORONEL BARROS 00015 GOITACAZES

0000015571 RUA   CORONEL BARROS 00020 GOITACAZES

0000015574 RUA   CORONEL BARROS 00036 GOITACAZES

0000015575 RUA   CORONEL BARROS 00036 CASA 1 GOITACAZES

0000015586 RUA   CORONEL BARROS 00112 GOITACAZES

0000015590 RUA   CORONEL BARROS 186 GOITACAZES

0000015591 RUA   CORONEL BARROS 00194 GOITACAZES

0000015594 RUA   CORONEL BARROS 208 GOITACAZES

0000015595 RUA   CORONEL BARROS 00210 GOITACAZES

0000015599 RUA   CORONEL BARROS 00228 GOITACAZES

0000015600 RUA   CORONEL BARROS 00234 GOITACAZES

0000015602 RUA   CORONEL BARROS 242 GOITACAZES

0000015603 RUA   CORONEL BARROS 00246 GOITACAZES

0000015607 RUA   CORONEL BARROS 00264 GOITACAZES

0000015609 RUA   CORONEL BARROS 272 GOITACAZES

0000015611 RUA   CORONEL BARROS 00276 A GOITACAZES

0000015613 RUA   CORONEL BARROS 284 GOITACAZES

0000015616 RUA   CORONEL BARROS 302 GOITACAZES

0000015618 RUA   CORONEL BARROS 308 GOITACAZES

0000015619 RUA   CORONEL BARROS 00312 GOITACAZES

0000015620 RUA   CORONEL BARROS 316 GOITACAZES

0000015621 RUA   CORONEL BARROS 322 GOITACAZES

0000015622 RUA   CORONEL BARROS 324 GOITACAZES

0000015623 RUA   CORONEL BARROS 00328/00334 GOITACAZES

0000015626 RUA   CORONEL BARROS 344 GOITACAZES

0000015627 RUA   CORONEL BARROS 00350 GOITACAZES

0000015631

RUA   CORONEL ANDRE 

CHAVES 00042 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000015636

RUA   CORONEL ANDRE 

CHAVES 00054 APTO 103 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000015637

RUA   CORONEL ANDRE 

CHAVES 00054 APTO 201 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000015638

RUA   CORONEL ANDRE 

CHAVES 00054 APTO 203 PRQ.CONS.THOM.COELHO

0000015675

RUA   CORONEL GERMANO 

DE CASTRO 00031 PRQ SAO CAETANO

0000015685

RUA   CORONEL GERMANO 

DE CASTRO 00052/00054 PRQ SAO CAETANO

0000015691

RUA   CORONEL GERMANO 

DE CASTRO 00067 PRQ SAO CAETANO

0000015693

RUA   CORONEL GERMANO 

DE CASTRO 71 PRQ SAO CAETANO

0000015708

RUA   CORONEL GERMANO 

DE CASTRO 102 PRQ SAO CAETANO

PORTARIA GP/ FMS Nº. 018/2024

O Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE, Arthur Borges Martins de 
Souza, portador da matrícula funcional n° 28.634, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que o Art. 117 da Lei Federal n° 14.133/2021, determina que a execução 
do contrato deverá ser acompanhada e fi scalizada por um ou mais fi scais do contrato, 
representante da Administração especialmente designado;

Considerando que o Art. 2° do Decreto n° 304/2013, determina aos Secretários e 
Presidentes Municipais e Presidentes dos Órgãos da Administração Pública Indireta deverão 
indicar Gestores e Fiscais de Contratos para cada Contrato sob sua responsabilidade.

Resolve:
Art. 1º Tornar sem efeito a portaria GP/FMS Nº 017/2022, publicada no Diário Ofi cial do 

Município em 07 de abril de 2022.

Art. 2º Nomear os seguintes fi scais de CONTRATOS:
I – MILENA CASTELAR CHALITA, portador da matrícula funcional, 27.588, RODRIGO 

CUNHA DIAS, portador da matricula funcional n.º 26.973, como fi scais dos Contratos 
referentes aos processos cujo objeto é a prestação de serviços contínuos de locação de 
equipamentos para processamento de hemocomponentes com fornecimento de materiais 
e insumos do Hemocentro Regional de Campos, pertencente à Fundação Municipal de 
Saúde.

Art. 3º Com efeitos a contar a partir de 08/05/2024.

Campos dos Goytacazes, 25 de julho de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0334/2024
FATO GERADOR: Pregão Eletrônico N°. 009/2023.
PROCESSO: 2023.099.000170-9-PR
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento continuado de kits 
sorológicos para atender ao Hemocentro Regional de Campos e Laboratório do Hospital 
Geral de Guarus.
CONTRATADA: PROMOVENDO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES DE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA.
CNPJ nº 11.637.221/0001-91
VALOR TOTAL: R$ 1.951.994,00 (um milhão, novecentos e cinquenta e um mil, novecentos 
e noventa e quatro reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 24/05/2024

Campos dos Goytacazes, 24 de maio de 2024

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0337/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 012/2023.
PROCESSO: 2023.099.000190-3-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis (soros de grande volume), visando 
garantir a assistência aos pacientes das unidades hospitalares que integram a estrutura da 
Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ Nº. 27.844.493/0001-00
VALOR TOTAL: R$ 332.500,00 (Trezentos e trinta e dois mil e quinhentos reais)
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03/06/2024

Campos dos Goytacazes, 03 de junho de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 31

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo Cooperação Técnica

Processo: 2023.204.002503-2-PA

Partícipes: Fundação Municipal de Saúde/FMS e o Suporte Emergencial Pré-Hospitalar 
Salvando Vidas -  Emergency Life Suport (GRV).

Objetivo: Estabelecer em regime de cooperação entre os participantes, visando promover 
ações de saúde, oferecendo à população, suporte de atendimentos pré-hospitalares, 
resgate, busca e salvamento das vítimas decorrentes de acidentes de qualquer natureza 
nesta municipalidade.

Data de assinatura: 28/09/2023

Vigência: 12 (doze) meses, a contar de 15/08/2023 a 15/08/2024

Signatários: Arthur Borges Martins de Sousa, Presidente da Fundação Municipal de Saúde 
e Emílio Nogueira Gomes Martins, Suporte Emergencial Pré-Hospitalar Salvando Vidas – 
Emergency Live Suport (GRV).

Republicado por incorreção

Campos dos Goytacazes, 12 de janeiro de 2024

Arthur Borges Martins de Sousa
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 144.002/2024

PROCESSO no. 2024.019.000183-5-PR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: Contratação de profi ssional do setor artístico.

CONTRATADA: BANDA CATUKAÍ

PARTES: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e ANDERSON ANDRÉ PIRES 
NUNES

REFERENTE: Contratação da BANDA CATUKAÍ, para participar da programação do 
Circuito de Quadrilhas da FCJOL – Arraiá Nega Maluca - Tapera no dia 28 de julho de 
2024, às 22 horas em Campos dos Goytacazes com fundamento no Art. 74, Inciso II da Lei 
14.133/21.

Preço Total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Data: 28/07/2024

Publique-se.

Campos dos Goytacazes/RJ, 24 de julho de 2024. 

Fernanda da Silva Campos
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 41.620

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 144.001/2024

PROCESSO no. 2024.019.000177-7-PR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: Contratação de profi ssional do setor artístico.

CONTRATADA: SABRINA ROCHA

PARTES: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e DG ENTRETENIMENTOS 
PRODUÇÕES & SONORIZAÇÃO

REFERENTE: Contratação da CANTORA SABRINA ROCHA, para participar da 
programação do Circuito de Quadrilhas da FCJOL – Arraiá Nega Maluca -Tapera no dia 
26 de julho de 2024, às 22 horas em Campos dos Goytacazes com fundamento no Art. 74, 
Inciso II da Lei 14.133/21.

Preço Total: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Data: 26/07/2024

Publique-se.

Campos dos Goytacazes/RJ, 24 de julho de 2024. 

Fernanda da Silva Campos
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 41.620

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0352/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 019/2022
PROCESSO: 2022.099.000197-9-PR
OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar (agulha, cateter, dispositivo intravenoso, 
fi o e fi ta cardíaca), visando garantir assistência aos pacientes da Fundação Municipal de 
Saúde 
CONTRATADA: RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ nº 31.342.367/0001-17
VALOR TOTAL: R$ 83.235,00 (Oitenta e três mil, duzentos e trinta e cinco reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/06/2024.

Campos dos Goytacazes, 12 de junho de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0354/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 003/2023.
PROCESSO: 2023.099.000013-0-PR
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos injetáveis 
que se mostraram frustrados no Pregão 011/2022 (Processo nº 2022.099.000158-7-PR) e 
medicamentos excluídos pela Secretaria Municipal de Saúde da listagem NÃO RENAME, 
mas que são utilizados nos hospitais, visando garantir a assistência aos pacientes da 
Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: MEDSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ nº 27.844.493/0001-00
VALOR TOTAL: R$ 200.875,00 (Duzentos mil, oitocentos e setenta e cinco reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/06/2024

Campos dos Goytacazes, 12 de junho de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0364/2024
FATO GERADOR: Pregão Eletrônico em Sistema de Registro de Preços N°. 001/2024.
PROCESSO: 2024.099.000005-3-PR
OBJETO: Aquisição de colchões e colchonetes hospitalares, para abastecer o 
Departamento de Hotelaria e Serviços Gerais da Fundação Municipal de Saúde de Campos 
dos Goytacazes/RJ.
CONTRATADA: TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA.
CNPJ nº 08.892.066/0001-45
VALOR TOTAL: R$ 4.688,00 (Quatro mil, seiscentos e oitenta e oito reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 04 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/07/2024

Campos dos Goytacazes, 18 de julho de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0366/2024
FATO GERADOR: Pregão Eletrônico em Sistema de Registro de Preços N°. 001/2024.
PROCESSO: 2024.099.000005-3-PR
OBJETO: Aquisição de colchões e colchonetes hospitalares, para abastecer o 
Departamento de Hotelaria e Serviços Gerais da Fundação Municipal de Saúde de Campos 
dos Goytacazes/RJ.
CONTRATADA: VITTALY BORDADOS E MATELADOS LTDA.
CNPJ nº 38.027.007/0001-70
VALOR TOTAL: R$ 20.326,40 (Vinte mil, trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 04 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/07/2024

Campos dos Goytacazes, 18 de julho de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N °. 0367/2024
FATO GERADOR: Pregão Presencial SRP N°. 001/2023.
PROCESSO: 2024.099.000051-0-PR.
OBJETO: Aquisição de curativos, objetivando atender as demandas oriundas da Fundação 
Municipal de Saúde. 
CONTRATADA: NOVA AEROFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ Nº. 01.982.722/0001-51
VALOR TOTAL: R$ 56.940,00 (Cinquenta e seis mil, novecentos e quarenta reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO:03 (três) meses
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/07/2024.

Campos dos Goytacazes, 22 de julho de 2024.

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

TERMO ADITIVO 006 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL AO CONTRATO NÚMERO: 
0049/2020.
FATO GERADOR: Pregão Presencial nº26/2019.
PROCESSO: 2019.099.000098-3-PR.
OBJETO: Prorrogação de prazo contratual para prestação de serviços contínuos de 
locação de dois tanques criogênicos com fornecimento de oxigênio líquido e locação 
de equipamentos de geração de ar comprimido medicinal e vácuo clínico (Lote 02) com 
instalação, nas unidades da Fundação Municipal de Saúde.
CONTRATADA: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA
CNPJ: 00.331.788/0006-23.
VALOR TOTAL:R$ 67.800,00 (Sessenta e sete mil e oitocentos reais).
PRAZO DO CONTRATO: 06 (seis) meses.
PRAZO DA VIGÊNCIA: 27/07/2024 À 26/01/2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II da Lei Federal nº. 8.666/1993.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 25/06/2024.

Campos dos Goytacazes, 22 de julho de 2024

Arthur Borges Martins de Souza
Presidente da Fundação Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 32

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024

FUNDAÇÃO CULTURAL JORNALISTA OSWALDO LIMA

PARECER: 138.001/2024

PROCESSO no. 2024.019.000175-2-PR

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: Contratação de profi ssional do setor artístico.

CONTRATADA: TRADISAMBA

PARTES: Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima e RASEC SOLUÇÕES EIRELI

REFERENTE: Contratação do TRADISAMBA, para participar da programação do Circuito 
de Quadrilhas da FCJOL – Teixeirão no dia 21 de julho de 2024, às 22 horas em Campos 
dos Goytacazes com fundamento no Art. 74, Inciso II da Lei 14.133/21.

Preço Total: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

Data: 21/07/2024

Publique-se.

Campos dos Goytacazes/RJ, 16 de julho de 2024. 

Fernanda da Silva Campos
Presidente da Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima

Mat. 41.620

Fundo Municipal de Cultura - FUNCULTURA

REUNIÃO DO COMITÊ GESTOR DO FUNCULTURA

Aos vinte e seis dias de julho de dois mil e vinte e quatro, às catorze horas, o Comitê Gestor 
do Fundo Municipal de Cultura reuniu-se em reunião virtual realizada pela plataforma 
Google Meet para debater o Plano Anual de Aplicação de Recursos (PAAR) da Política 
Nacional Aldir Blanc (PNAB). Estiveram presentes Fernanda da Silva Campos, Fabrício da 
Silva Simões, Cristiane Ferreira da Silva, Solange da Silva Figueiredo, Pedro Paulo Silva 
Carneiro e Ronaldo Henrique Barbosa Junior e como convidado o Consultor de Fomento 
Cultural da FCJOL. A reunião teve como intuito analisar as sugestões recebidas durante 
a reunião do Conselho Municipal de Cultura de Campos dos Goytacazes (Comcultura), 
ocorrida na terça-feira, dia vinte e três de julho, podendo ser assistida pelo link https://
youtu.be/TX_m3dFMd9E. Aberta a reunião, foi apresentada uma planilha com os dados 
do PAAR, fi cando assim defi nidas as divisões: 1) FOMENTO CULTURAL: a) Edital de 
premiação – Artesanato Cultural: 20 prêmios de R$ 6.250,00, totalizando R$ 125.000,00; 
b) Edital de publicação de livros: 20 selecionados receberão valor de R$ 17.500,00, 
totalizando R$ 175.000,00; c) Edital para promoção de ofi cinas culturais e artísticas: 15 
selecionados receberão valor de R$ 5.053,24, totalizando R$ 85.905,00; d) Edital para 
promoção de ofi cinas de capacitação cultural: 10 selecionados receberão R$ 4.000,00, 
totalizando R$ 40.000,00; e) Edital para promoção de ofi cinas culturais na área de Artes 
Urbanas: 2 selecionados receberão R$ 17.500,00, totalizando R$ 35.000,00; f) Edital para 
produção de evento de Artes Urbanas: 1 selecionado receberá R$ 60.000,52, totalizando 
R$ 60.000,52; g) Edital de fomento para produção musical: 15 selecionados receberão R$ 
13.350,00, totalizando R$ 200.250,00; h) Edital de fomento para difusão do audiovisual: 
2 selecionados receberão R$ 30.000,01, totalizando R$ 60.000,02; i) Edital de fomento 
para blocos de carnaval de rua: 6 selecionados receberão R$ 33.333,33, totalizando R$ 
199.999,98; j) Edital de fomento para espetáculos teatrais e espetáculos de dança: 8 
selecionados receberão R$ 40.000,00, totalizando R$ 320.000,00; k) Edital de fomento 
para residência artística em Artes Visuais em modelo de ofi cinas: 4 selecionados receberão 
R$ 42.500,00, totalizando R$ 170.000,00; l) Edital de premiação – Culturas Populares: 20 
prêmios de R$ 5.000,00, totalizando R$ 100.000,00; e m) Edital para aquisição de materiais 
e equipamentos para produção de bens culturais: 20 selecionados receberão R$ 5.000,00, 
totalizando R$ 100.000,00. 2) OBRAS, REFORMAS E AQUISIÇÃO DE BENS CULTURAIS: 
a) Aquisição de bens e insumos para estruturação do Sistema Municipal de Cultura, órgão 
vinculado à Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes: total de R$ 455.769,68 
para realizar licitação. 3) CUSTO OPERACIONAL: a) Convênio para gestão de editais, 
julgamento e realização de cursos: total de R$ 151.923,23. 4) SUBSÍDIO E MANUTENÇÃO 
DE ESPAÇOS E ORGANIZAÇÕES CULTURAIS: a) Subsídio mensal: 10 selecionados 
receberão R$ 30.384,64, totalizando R$ 303.846,40; b) Manutenção: 10 selecionados 
receberão R$ 45.576,97, totalizando R$ 455.769,70. De um valor total recebido do Governo 
Federal de R$ 3.038.464,53, este Comitê deliberou pelo uso de R$ 3.038.464,01. Sem mais 
a tratar, a presidente deu por encerrada a reunião.

Fernanda da Silva Campos
Presidente do Comitê Gestor do Fundo Municipal de 

Cultura de Campos dos Goytacazes
Mat.: 41.620

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 444/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr. (a) RANUSIA DE SA BARRETO, matrícula n°:15436 para a Junta 
Médica DOMICILIAR, que será realizada no dia 02 de agosto de 2024 (sexta-feira) às 
09:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos 
Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2024.204.000852-5-PA – 
RENOVAÇÃO DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 29 de julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

Previcampos

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 445/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr. (a) MARCIA LOURDES MARTINS DA SILVA BARBOSA, matrícula 
n°:17223 para a Junta Médica DOMICILIAR, que será realizada no dia 02 de agosto de 
2024 (sexta-feira) às 09:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 
173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 
2024.204.000427-4-PA – RENOVAÇÃO DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 29 de julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 446/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Convocar o (a) Sr. (a) ANDREA MONTEIRO CARVALHO, matrícula n°:35221 para a 
Junta Médica DOMICILIAR, que será realizada no dia 02 de agosto de 2024 (sexta-feira) 
às 09:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos 
dos Goytacazes - RJ, conforme solicitação feita no Processo nº. 2023.204.004033-3-PA – 
RENOVAÇÃO DE REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA.

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ, 29 de julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente - Previcampos
Portaria N°: 116/2021

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 025/2024

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos 
Goytacazes-Previcampos, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando o que determina o artigo 49, II da Lei Municipal nº 6.786/99; 

CONVOCA os servidores nomeados e que compõem o COMITÊ DE INVESTIMENTOS 
do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES-PREVICAMPOS, em conformidade com os artigos 51 e 52 da Lei nº 
6.786/99, para REUNIÃO ORDINÁRIA, que será realizada no dia 07 de agosto de 2024, 
(quarta-feira), às 14 h, na sede do Instituto de Previdência-PREVICAMPOS, situado na Av. 
Alberto Torres, 173, Centro, nesta cidade, para a seguinte pauta:

1. Análise da Carteira de Investimentos, exercício/2024; 
2. Assuntos Gerais. 

Campos dos Goytacazes/RJ, 29 de Julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
DIRETOR-PRESIDENTE DO PREVICAMPOS

Matrícula 40.288

AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 003/2024

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos 
Goytacazes, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº. 14.133/21, AUTORIZA os atos praticados no processo nº. 
2023.033.000083-9-PR, Dispensa de Licitação Eletrônica nº. 003/2024, conforme 
detalhamento:

CONTRATANTE: CAMPOS DOS GOYTACAZES | Instituto de Previdência dos 
Servidores do Município de Campos dos Goytacazes, CNPJ nº 03.588.502/0001-20.

CONTRATADO: FUTURA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 35.338.439/0001-03, vencedora, com o valor total de R$ 15.997,17 (Quinze mil e 
novecentos e noventa e sete reais e dezessete centavos);

FUNDAMENTO DA DISPENSA: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.17.
  
PUBLIQUE-SE. 

Campos dos Goytacazes, 29 de julho de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Diretor – Presidente do Previcampos

Matricula: n° 40288



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 33

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1625 - Campos dos Goytacazes

Terça-feira, 30 de julho de 2024

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N.º 018/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

O Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, em especial ao disposto no art. 72, VIII da Lei 
Federal n.º 14.133/2021, AUTORIZA os atos praticados no Processo n.º 2024.204.000180-
8-PR, Dispensa Eletrônica de Licitação n.º 018/2024, conforme descrito abaixo:

OBJETO: Aquisição de equipamentos, materiais e insumos hospitalares, para atender 
a necessidade do SESMT da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes – RJ.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/ Secretaria 
Municipal de Administração e Recursos Humanos, CNPJ n.º 29.116.894/0001-61.
CONTRATADOS: L C O EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ n.º 41.418.474/0001-35, vencedora do item 01, com o valor total de 
R$ 9.495,00 (nove mil e quatrocentos e noventa e cinco reais) e;

R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 
03.749.855/0001-08, vencedora do item 03, com o valor total de R$ 313,52 (trezentos e 
treze reais e cinquenta e dois centavos).

- Registra-se que os itens 02 e 04 restaram frustrados.

FUNDAMENTO DA DISPENSA: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

PUBLIQUE-SE. 

Campos dos Goytacazes, 29 de julho de 2024.

FELLIPE AUGUSTO ALMEIDA DA CONCEIÇÃO PACHECO
S!"#!$%#&' M()&"&*+5 6! A6;&)&<$#+=>' ! R!"(#<'< H(;+)'<

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024 

EXCLUSIVO E RESTRITO PARA PARTICIPAÇÃO DE MEI, ME, EPP E COOPERATIVA 
EQUIPARADA, COM SEDE NO MUNÍCIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, com fulcro no art. 54, 
da Lei Federal nº 14.133/2021 e nos Decretos Municipais nº 124/2023 e 173/2024, no uso 
de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados que fará realizar a licitação, 
na Modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2024, exclusivo e restrito para a participação de 
microempreendedor individual, microempresa, empresa de pequeno porte e cooperativa 
equiparada, com sede no município de Campos dos Goytacazes, conforme discriminado 
abaixo:

Objeto: Aquisição de camisas para serem utilizadas nos eventos propostos pela 
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Campos dos Goytacazes/RJ.

Início da Sessão de Disputa de Preços: às 10h00min do dia 13 de agosto de 2024.

Local: www.licitanet.com.br. 

O Edital, na íntegra, está disponível para download no site supramencionado, bem como 
através do site ofi cial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.

Campos dos Goytacazes, 29 de julho de 2024.

Marcelo Marins Ferreira Monteiro
Pregoeiro

 Licitação

Câmara Municipal 

ATO EXECUTIVO Nº 0051/2024

MARCOS DA SILVA BACELLAR, Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal e pelo Regimento interno,

Considerando que no dia 06 de agosto de 2024 será comemorado feriado Municipal em razão do “Dia de São Salvador”, de acordo com a Lei nº 5.430,

R E S O L V E decretar ponto facultativo neste Legislativo, no dia 05 de agosto de 2024 (segunda-feira).

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 24 de julho de 2024, 347º da Vila de São Salvador dos Campos, 189º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 372º da criação da 
Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
– Presidente –


		2024-07-29T17:45:21-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




